Договор № ______

между КГБ ПОУ «Приморский строительный колледж» и студентом

по программе профессионального обучения по профессии

08.01.27 Мастер общестроительных работ

(каменщик, электросварщик ручной сварки)

г. Артем                                                                                                         «____»______________20___г.

 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Приморский

строительный колледж» (КГБ ПОУ «ПСК»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице и.о. директора Леоновой

Ольги Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________________________________________________________, законного представителя

__________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Студент», с другой

стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. «Исполнитель» обязуется провести обучение по профессии 08.01.27 Мастер общестроительных работ

(каменщик, электросварщик ручной сварки), а «Студент» обязан самостоятельно приобрести рабочую одежду

(брезентовые куртку и брюки, краги, шапка, щиток-маска, обувь на плотной подошве не подбитая гвоздями) и

оснащение для приобретения профессии 08.01.27 Мастер общестроительных работ (каменщик, монтажник ЖБК).

2. ПРАВА СТОРОН

 2.1. «Исполнитель» вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок,

формы,  порядок и периодичность промежуточной аттестации «Студента», применять к нему меры поощрения и

налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом «Исполнителя», а так же в соответствии с локальными

актами «Исполнителя».

 2.2. «Студент» вправе:

2.2.1. требовать от «Исполнителя» предоставления информации по вопросам организации и обеспечении

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

2.2.2. получать достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а так же критериях этой

оценки;

2.2.3. пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для осуществления образовательного процесса,

во время занятий, предусмотренных Учебным планом, Графиком учебного процесса и расписанием учебных занятий.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

 3.1. Организовать и обеспечить надлежащее обучение по профессии 08.01.27 Мастер общестроительных работ

(каменщик, электросварщик ручной сварки), предусмотренного в разделе 1 настоящего Договора. Обучение проводится

в соответствии с Учебными планами, программами и расписанием занятий, (срок обучения – 1 год 10 месяцев).

 3.2. Проявлять уважение к личности «Студента», не допускать физическое и психологическое насилие,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия «Студента» с учетом его индивидуальных особенностей.

 3.3. Сохранить место за «Студентом» по дополнительному соглашению к настоящему Договору в случае

пропуска занятий по уважительным причинам.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТУДЕНТА

 4.1. Приобрести рабочую одежду и оснащение,  указанные в разделе 5 настоящего Договора, и в сроки,

установленные «Исполнителем».

 4.2. Посещать занятия Учебной практики в соответствии с графиком, утвержденным «Исполнителем»

 4.3. Предупреждать о пропуске занятий по уважительной причине за сутки до начала соответствующих занятий

(предоставлять подтверждающие уважительную причину документы).

 4.4. При изменении паспортных данных, адреса регистрации по месту жительства и контактной информации в

течение недели сообщить «Исполнителю».

 4.5. Соблюдать правила охраны труда, противопожарной безопасности и санитарной гигиены.

 4.6. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к

педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу «Исполнителя» и

другим студентам, не посягать на их честь и достоинство.

 4.7. Бережно относиться к имуществу исполнителя.

 4.8. Возмещать ущерб, причиненный «Студентом» имуществу «Исполнителя», в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5. СТОИМОСТЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ на обучение

 по профессии 08.01.27 Мастер общестроительных работ (каменщик, электросварщик ручной сварки)

 5.1.  Обучение по профессии 08.01.27 Мастер общестроительных работ (каменщик, электросварщик ручной

сварки) осуществляется на бюджетной основе.

 5.3. Приобретение рабочей одежды и оснащения (брезентовые куртку и брюки, краги, шапка, щиток-маска,

обувь на плотной подошве, не подбитая гвоздями) для Учебной и производственной практики приобретается за

собственные средства «Студента».

6. ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

 6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или в одностороннем порядке по

инициативе «Исполнителя», в случае просрочки или несвоевременного приобретения рабочей одежды и оснащения, а

также:

- непосещение «Студентом» более 50% общего количества учебных часов по теоретическому или

практическому курсу;

- появление «Студента» на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.

 6.3. Споры и разногласия, возникающие между сторонами настоящего Договора или в связи с ним, будут

решаться сторонами путем переговоров. В случае, если согласие не будет достигнуто, споры решаются в судебном

порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 6.4. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕОБЯЗАТЕЛЬСТ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

 7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору

они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами,

законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

 8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует с момента подписания его

сторонами и до окончания срока обучения.

 8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из сторон.

9. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

 9.1. Подписывая настоящий Договор, «Студент» в соответствии с Федеральным законом Российской

Федерации №152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных» выражает «Исполнителю» согласие на обработку своих

персональных данных, содержащихся в документах, передаваемых «Исполнителю».

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

КГБ ПОУ «Приморский строительный колледж»

Юридический адрес: 692754, Приморский край,

г. Артем, ул. Карагандинская, 26

Фактический адрес: 692754, Приморский край,

г. Артем, ул. Карагандинская, 26

______________________/О.В. Леонова

М.П.

«ЗАКАЗЧИК»

Ф.И.О.____________________________________

Дата рождения______________________________

Паспорт: серия______________________________

Выдан_____________________________________

___________________________________________

Адрес:_____________________________________

____________________/________________________/